[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО  РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
от «17»  апреля

2006 г.

№ 212
г. Строитель, ул. Ленина, 16
Об организации бесплатного проезда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа, проживающих на территории Яковлевского района
Во исполнении постановления Правительства Белгородской области от 28 января 2005 года №3 - пп «О бесплатном проезде детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа» а также в целях обеспечения социальной защиты детей, лишившихся родительского попечения, постановляю:
1. Предоставить   детям-сиротам,   детям,    оставшимся    без    попечения
родителей и лицам из их числа, проживающим на территории Яковлевского
района,    право    на    бесплатный    проезд    в    городском    пассажирском,
пригородном,  в сельской местности - на внутрирайонном транспорте, а
также в транспорте междугородного сообщения от места жительства к месту
учебы туда и обратно.
2. Управлению образования (Густомясова З.Д.) вести учет детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа, имеющих
право   бесплатного проезда к.месту учебы и обратно, формировать списки
лиц,   которым   предоставлено   право   бесплатного   проезда,   ежемесячно
предоставлять сводные заявки о суммах затрат, вносить в них изменения.
3. Предоставить право образовательным учреждениям района, опекунам
(попечителям), приемным родителям приобретать проездные билеты для
детей, имеющих право на бесплатный проезд к месту учебы и обратно в
городском,   пригородном,   в   сельской   местности   -   на   внутрирайонном
транспорте, с последующим ежемесячным   предоставлением в управление
образования сводных заявок о суммах затрат для возмещения фактических
расходов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района Столярову З.А.
Глава района

И. Бойченко